Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXII– Lei Municipal nº 853/2014.

1

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 40/2024,

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 24 de abril de 2024, Edição 56, pág.1, nos seguintes

termos:

Onde se lê:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 40/2024

Leia-se:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2024

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 41/2024,

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 24 de abril de 2024, Edição 56, pág.2, nos seguintes

termos:

Onde se lê:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 41/2024

Leia-se:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2024

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 42/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 42/2024,

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 24 de abril de 2024, Edição 56, pág.2, nos seguintes

termos:

Onde se lê:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 42/2024

Leia-se:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 44/2024

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 43/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 43/2024,

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 24 de abril de 2024, Edição 56, pág.3, nos seguintes

termos:

Onde se lê:

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXII– Lei Municipal nº 853/2014.

2

EXTRATO DO CONTRATO Nº 43/2024

Leia-se:

EXTRATO DO CONTRATO Nº 45/2024

RETIFICAÇÃO DE EXTRATO DE CONTRATO Nº 39/2024

O Município de Taquaraçu de Minas, torna público a RETIFICAÇÃO do Extrato Contrato nº 39/2024,

publicado no Diário Oficial do Município JOTAM, no dia 15 de abril de 2024, Edição 53, pág.3, nos seguintes

termos:

Onde se lê:

VIGÊNCIA: 05/04/2024 À 31/12/2024

ASSINATURA: 05/04/2024

Leia-se:

VIGÊNCIA: 10/04/2024 À 31/12/2024

ASSINATURA: 10/04/2024

EXTRATO DE CONTRATO Nº 40/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: MP COMÉRCIO DE TELAS E FERRAGENS LTDA

CNPJ: 41.278.073/0001-27

OBJETO: Aquisição de Materiais de Contenção de Barreiras, encostas e pontes para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.06.01.26.782.0005.20533.3.90.30.00 (Fonte 1.500)

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXII– Lei Municipal nº 853/2014.

3

VALOR: R$ 37.200,00 (trinta e sete mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 11/04/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 11/04/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 41/2024

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 013/2023

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 07/2023

ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 23/2023

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

SIGNATÁRIA: ATRIUM INDUSTRIA E COMERCIO DE FERRAGENS LTDA

CNPJ: 46.423.434/0001-03

OBJETO: Aquisição de Materiais de Contenção de Barreiras, encostas e pontes para atender as

necessidades da Secretaria Municipal de Obras

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:

02.06.01.26.782.0005.20533.3.90.30.00 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 1.005.254,00 (um milhão cinco mil duzentos e cinquenta e quatro reais)

VIGÊNCIA: 11/04/2024 à 31/12/2024

ASSINATURA: 11/04/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

EXTRATO DE CONTRATO Nº 46/2023

Diário Oficial

Jornal Oficial do Município de Taquaraçu de Minas (JOTAM)
Taquaraçu de Minas-MG, 08 de maio de 2024 – Jornal Oficial Eletrônico– ANO 2024 |Nº LXII– Lei Municipal nº 853/2014.

4

DISPENSA COMPRA DIRETA Nº 000021/2024

FUNDAMENTAÇÃO LEGAL: Inciso II, Art. 75, Lei 14.133/2021

CONTRATANTE: Município de Taquaraçu de Minas-MG

CONTRATADO: L & F ENGENHARIA E REPRESENTAÇÕES LTDA

CNPJ: 43.236.592/0001-58

OBJETO: Contratação de pessoa física ou jurídica especializada na prestação de serviços técnicos de

engenharia civil e fiscalização de obras e serviços de engenharia para atender as demandas do Município

de Taquaraçu de Minas.

DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02.06.01.04.122.0001.2050.3.3.90.39.00 (Fonte 1.500)

VALOR: R$ 43.200,00 (quarenta e três mil e duzentos reais)

VIGÊNCIA: 08/05/2024 à 07/05/2025

ASSINATURA: 08/05/2024

João Victor Galantini Ferreira - Secretário Municipal de Obras e Transportes

RESULTADO PROCESSO DE COMPRA DIRETA 0000022/2024

FUNDAMENTO
LEGAL

DATA DO
PAGAMENTO

FORNECEDOR  OBJETO  VALOR
TOTAL

Inciso II, Art. 75,
Lei 14.133/2021

À vista mediante
Nota Fiscal

DEVA VEICULOS LTDA, CNPJ Nº
23.762.552/0003-02.

CONTRATAÇÃO DE
CONCESSIONARIA
AUTORIZADA PARA A
REALIZAÇÃO DE MÃO
DE OBRA COM
FORNECIMENTO DE
PEÇAS EM CAMINHÃO
IVECO TECTOR 24 280
6X2 EE 4815 TQ2751.

R$
22.050,56

Taquaraçu de Minas/MG, 08 de maio de 2024. João Victor Galantini Ferreira – Secretário Municipal de
Obras.

		2024-05-08T17:02:00-0300
	MUNICIPIO DE TAQUARACU DE MINAS:18302315000159